ГЛАВА
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НАЗАРЬЕВСКОЕ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2015 №_13 - ПГл___
п. Матвейково
    п. Матвейково

О назначении публичных слушаний

В целях обеспечения реализации прав граждан сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области  на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельского поселении Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 25.03.2014 г.  № 5/2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Провести 27 апреля 2015 года в 17.00 часов в зале заседаний Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, по адресу: Московская область, Одинцовский район, поселок Матвейково, д. 6 публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (проект решения Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области прилагается).
2.	Замечания и предложения по вышеуказанному вопросу направлять в письменном виде (143021, Московская область, Одинцовский район,          поселок Матвейково, д. 6), а также по факсу 8(495) 634-11-38 и на адрес электронной почты sp.nazar@mail.ru в адрес Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской
области. Предложения принимаются ежедневно с 09-00 до 18-00, до 17-00 27.04.2015 года включительно, кроме выходных и праздничных дней.
2.1. Предложения должны содержать:
- ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;
- текст проекта;
- текст предложения к проекту и его обоснования;
- текст проекта с учетом предложений;
2.2. Предложения представляются гражданами Российской Федерации, проживающими на территории сельского поселения Назарьевское и обладающими активным избирательным правом. В предложениях должны быть указаны:
- фамилия, имя, отчество жителя сельского поселения Назарьевское;
- адрес регистрации жителя сельского поселения Назарьевское
- личная подпись жителя сельского поселения Назарьевское.
3.	Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области и на сайте Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области.
  4. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний отдел правового обеспечения и организационной работы Администрации сельского поселения Назарьевское (Н.С. Матвеева).
5. Контроль за организационным обеспечением подготовки и проведения публичных слушаний возложить на заместителя Руководителя Администрации Т.В. Векшину, Управляющего делами Администрации      Е.В. Овчинникову.
6.	Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на Руководителя Администрации Толстых Н.И.

Глава
сельского поселения Назарьевское
Одинцовского муниципального района
Московской области							  М.А. Шибанова

Приложение
к постановлению Главы
сельского поселения Назарьевское
Одинцовского муниципального района
от 24.03.2015 № 13-ПГл

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района
[bookmark: _GoBack] Московской области, принятый решением
Совета депутатов сельского поселения Назарьевское
от 07.12.2005 г. № 1/4

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, Совет депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 07.12.2005 г. № 1/4 (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области  от 29.01.2010 № 1/1, от 29.11.2010 г. №  4/10, от 02.06.2011 г. № 1/4, от 28.04.2012 г. № 1/4, 29.08.2013 г. № 2/9, 24.01.2014  г. № 1/1, 03.09.2014 г. № 2/9, 28.11.2014 г. № 3/5), следующее изменение:
- первый абзац п.7 ст. 29 Устава изложить в следующей редакции:
«7. В случае невозможности исполнения Главой сельского поселения Назарьевское своих полномочий по причине временной нетрудоспособности, отпуска или командировки, исполнение полномочий Главы сельского поселения Назарьевское осуществляется одним из депутатов Совета депутатов сельского поселения Назарьевское или одним из заместителей Руководителя Администрации сельского поселения Назарьевское на основании распоряжения Главы сельского поселения Назарьевское.»
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для проведения правовой экспертизы и государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района и официальном сайте Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Назарьевское                                   М.А. Шибанова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20.02.2013  № 1/2

	Об утверждении Порядка учета предложений жителей сельского поселения Назарьевское по проекту Устава сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Назарьевское о внесении изменений в Устав сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области и  участия жителей сельского поселения Назарьевское в их обсуждении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское  от 29.01.2010 г. № 2/1, Уставом сельского поселения Назарьевское,  Совет депутатов сельского поселения Назарьевское
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок учета предложений жителей  сельского поселения Назарьевское по проекту Устава сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области о внесении изменений в Устав сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области и  участия жителей сельского поселения Назарьевское в их обсуждении
	2.Опубликовать настоящее решение  в официальных средствах массовой информации  Одинцовского муниципального района.
        3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации сельского поселения  Назарьевское  Богданова В.А.

Председатель Совета депутатов   					         А.Б. Сивак

Глава сельского поселения 	          			                                 В.А. Богданов

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
							           Решением Совета депутатов
							           сельского поселения Назарьевское
                                                                                             от 20.02.2013  № 1/2

Порядок учета предложений жителей
сельского поселения Назарьевское  по проекту Устава сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Назарьевское о внесении изменений в Устав сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области и участия жителей сельского поселения Назарьевское  в их обсуждении

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений и определения форм участия жителей сельского поселения Назарьевское в обсуждении проекта Устава сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, проекта решения Совета депутатов сельского поселения Назарьевское о внесении изменений в Устав сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (далее - проект).
1.2. Обсуждение проекта может проводиться посредством:
- внесения жителями сельского поселения Назарьевское предложений по проекту;
- обсуждения жителями сельского поселения Назарьевское проекта на публичных слушаниях.

2. Порядок внесения жителями сельского поселения Назарьевское
предложений по проекту
2.1. Жители сельского поселения Назарьевское, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта посредством внесения предложений.
[bookmark: Par23]2.2. В течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта  жители сельского поселения Назарьевское вправе вносить в Совет депутатов сельского поселения Назарьевское свои предложения, оформленные в письменной форме, по проекту в следующем порядке:
1) предложения должны содержать:
- ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;
- текст проекта;
- текст предложения к проекту и его обоснования;
- текст проекта с учетом предложений;
2) в предложениях должны быть указаны:
- фамилия, имя, отчество жителя сельского поселения Назарьевское;
- адрес регистрации жителя сельского поселения Назарьевское
- личная подпись жителя сельского поселения Назарьевское.
2.3. Предложения направляются по адресу: по адресу: Московская область, Одинцовский район, п. Матвейково, д.6 (здание Администрации).

3. Порядок рассмотрения предложений жителей сельского поселения Назарьевское по проекту
3.1. Поступившие в Совет депутатов сельского поселения Назарьевское предложения жителей сельского поселения Назарьевское по проекту подлежат регистрации по прилагаемой форме (приложение N 1).
3.2. В целях обобщения и подготовки для рассмотрения на заседании Совета депутатов сельского поселения Назарьевское предложений жителей сельского поселения Назарьевское по проекту в соответствии с регламентом Совета депутатов сельского поселения Назарьевское создается рабочая группа.
3.3. Предложения по проекту, представленные в срок, установленный пунктом 2.2 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению рабочей группой. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков, рассмотрению не подлежат.
3.4. Рабочая группа готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений жителей сельского поселения Назарьевское. Указанные предложения выносятся для рассмотрения на заседание Совета депутатов сельского поселения Назарьевское, которое проводится не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.
3.5. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания рабочей группы.

4. Участие жителей сельского поселения Назарьевское
в обсуждении проекта на публичных слушаниях
4.1. Публичные слушания проводятся в случаях и в порядке, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Участие жителей сельского поселения Назарьевское в обсуждении проекта на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское  от 29.01.2010 г. № 2/1.

Глава сельского поселения 	          			                                                В.А. Богданов

Приложение N 1
к порядку

[bookmark: Par62]ФОРМА
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПО ПРОЕКТУ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОЕКТУ
РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	N
п/п
	Инициатор
внесения
предложений
	Дата
внесения
	Абзац,
пункт,
часть,
статья
	Текст
проекта
	Текст
предложения
	Текст проекта
с учетом
внесенного
предложения
	Примечание

	 1
	     2
	    3
	   4
	   5
	     6
	      7
	     8